
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«09» декабря 2020 года № 3 £ ¥
г. Сретенск

О поэтапном переходе отдельных образовательных организаций в
штатный режим работы

В целях реализации Постановления Губернатора Забайкальского края от 9 
декабря 2020 года № 161 «О внесении изменений в пункт- 42 комплекса 
ограничительныхи иных мероприятий по предотвращению угрозы 
распространения на территории Забайкальского края новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)» и во исполнение Приказа Министерства образования, 
науки и молодежной политики от 09 декабря № 1168 «О поэтапном переходе 
отдельных образовательных организаций в штатный режим работы»

п р и к а з ы в а ю :
1. Рекомендовать руководителям муниципальных

общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории г. Сретенска, шт. Кокуй:

1.1 с 10 декабря 2020 года для обучающихся 1-5 классов возобновить 
образовательную деятельность в очном режиме;

1.2 с 14 декабря 2020 года для обучающихся 6-8 классов возобновить 
образовательную деятельность в очном режиме;

1.3 для обучающихся 9-11 классов продолжить образовательную 
деятельность в очном режиме;

1.4 обеспечить для обучающихся 1-11 классов по письменному 
заявлению родителей (законных представителей) осуществление реализации 
образовательных программ только с использованием дистанционных 
образовательных технологий или с выборочным посещением отдельных 
предметов;

1.5 провести разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) обучающихся о необходимости противодействия 
распространению коронавирусной инфекции (COVID— 19), соблюдению 
профилактических мероприятий в период нахождения детей вне 
общеобразовательной организации, организации дополнительного образования 
детей с применением дистанционных образовательных технологий;

1.6 предусмотреть наличие в образовательных организациях 
медицинских термометров, рециркуляторов, дезинфицирующих средств, и 
средств личной гигиены, средств индивидуальной защиты органов дыхания в 
необходимом объеме;



1.7 обеспечить уборку в помещениях с применением 
дезинфицирующих средств (согласно инструкции к препарату) обратив особое 
внимание на места общего пользования: кухни, туалеты, рекреации с 
обеспечением персонала, привлекаемого к проведению дезинфекции, 
одноразовыми масками, халатами, перчатками;

1.8 организовать мероприятия по усилению режима текущей 
дезинфекции;

1.9 усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических 
правил и проведением противоэпидемических мероприятий в 
общеобразовательной организации;

1.10 с 30 ноября 2020 года для обучающихся 9-11 классов, с 10 декабря 
2020 года для обучающихся 1-5 классов, с 14 декабря 2020 года для 
обучающихся 6-8 классов и до окончания периода действия режима 
повышенной готовности осуществлять реализацию образовательных программ 
с использованием дистанционных образовательных технологий один раз в 
неделю, с проведением в указанные дни дезинфекционных мероприятий.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных 
общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории муниципального района «Сретенский район» 
Забайкальского края, не указанных в пункте 1 настоящего приказа:

2.1 продолжить осуществление образовательной деятельности в очном 
режиме;

2.2 обеспечить для обучающихся 1-11 классов по письменному заявлению 
родителей (законных представителей) осуществление реализации 
образовательных программ только с использованием дистанционных 
образовательных технологий или с выборочным посещением отдельных 
предметов;

2.3 провести разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) обучающихся о необходимости противодействия 
распространению коронавирусной инфекции (COVID— 19), соблюдению 
профилактических мероприятий в - период нахождения детей вне 
общеобразовательной организации, организации дополнительного образования 
детей с применением дистанционных образовательных технологий;

2.4 усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических 
правил и проведением противоэпидемических мероприятий в 
общеобразовательной организации;

2.5 продолжить осуществлять реализацию образовательных программ с 
использованием дистанционных образовательных технологий один раз в 
неделю, с проведением в указанные дни дезинфекционных мероприятий до 
окончания периода действия режима повышенной готовности.

3. Образовательным организациям независимо от организационно
правовых форм и форм собственности, реализующим дополнительные 
общеобразовательные программы для детей, расположенным на территории 
населенных пунктов г. Сретенск и пгт. Кокуй, возобновить деятельность в 
очном режиме с 10 декабря 2020 года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Заместитель Г лавы муниципального 
района «Сретенский район» по

Л ' ^ О Н »  З А Б Л "'-
вопросам образования - Начальник j
Управления образованием

Isк(
■ \V5

Н. А. Александрова 
2 - 13-27

С.Н. Ельчина


